Avenida Duque de Caxias, 635. Londrina – PR. Fone: 3372-4309
_________________________________________________________

Publicado no J.O.M. Edição n° _____ em ___/____/____.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA

RESOLUÇÃO Nº.  033 DE 03 DE OUTUBRO DE 2008.

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Londrina, no uso de suas atribuições que conferem as Leis Federal nº 8.069/1990 e
Municipal nº 9.678/2004.

- Considerando a deliberação da reunião ordinária deste Conselho, realizada no dia 02
de outubro de 2008.

     RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, para fins de prestação de contas, o relatório de cumprimento de objeto,
referente a execução dos recursos provenientes da destinação casada de percentual do
imposto de renda devido de pessoas físicas e/ou jurídicas, ao Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina, repassados às seguintes entidades:

I – Associação Beneficente Amigos da Criança, mantenedora da unidade de
atendimento em Apoio Sócio Educativo, CNPJ: 78.954.237/0001-07, CONVÊNIO:
CV/DGS- 0094/2007;

II - Associação Ano 53, mantenedora da unidade  de atendimento a crianças no Centro
de Educação Infantil Maria Helena de Castro Costa Januário, CNPJ:
80.507.361/0001-68, Convênio CV/DGLC- 0106/2007;

III - Centro de Apoio à Recuperação Infantil Dr. Hugo Dehé, CNPJ: 02.319.470/0001-
48, CONVÊNIO: CV/DGS-0044/2007;

IV -Instituto Londrinense de Educação para Crianças Excepcionais, CNPJ:
78.294.121/0001-80, CONVÊNIO: CV/DGS-0104/2007;

V - Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Londrina, CNPJ:
75.222.018/0001-37, CONVÊNIO: CV/DGLC-0105/2007;

VI -  Centro de Apoio à Recuperação Infantil Dr. Hugo Dehé, CNPJ: 02.319.470/0001-
48, CONVÊNIO: CV/DGS-0099/2007;

VII – Instituto Pio XII – mantenedora do CEI Dom Geraldo Fernandes, CNPJ:
77.670.784/0001-90, CONVÊNIO: CV/DGS-0074/2007 ;

VIII - Associação Faça uma Criança Feliz, CNPJ: 03.618.159/0001-62, CONVÊNIO:
CV-DGS 0043/2007;

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Télcia Lamônica de Azevedo Oliveira

 Presidente